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Trzech Afgańczyków ukryło się w naczepie samochodu
ciężarowego, prowadzonego przez obywatela Grecji

Konrad SZWED
01.08.2023

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 3
obywateli Afganistanu, którzy bez wiedzy kierowcy ukryli się w
naczepie samochodu ciężarowego i w ten sposób przekroczyli granicę
do Polski.

28 lipca funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Opolu w miejscowości Olszowa w
powiecie  strzeleckim  zatrzymali  3  obywateli  Afganistanu.  Zatrzymanie  było  możliwe
dzięki informacji uzyskanej od funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Strzelcach
Opolskich.  Wszyscy  cudzoziemcy  zostali  przewiezieni  do  pomieszczeń  służbowych
Placówki SG w Opolu, gdzie przeprowadzono wobec nich czynności w ramach kontroli
legalności pobytu. W toku prowadzonych czynności kontrolnych funkcjonariusze ustalili,
że cudzoziemcy nie mają żadnych dokumentów, które uprawniałyby ich do legalnego
pobytu na terytorium naszego kraju. Okazało się,  że chcąc przedostać się do Europy
Zachodniej, ukryli się w naczepie pojazdu ciężarowego, prowadzonego przez obywatela
Grecji,  który  przewoził  środki  czystości.  Cudzoziemcy  wyjaśnili,  że  przebyli  drogę  z
Afganistanu poprzez Iran, Turcję, Bułgarię i Serbię. W Serbii, wykorzystując nieuwagę
kierowcy ciężarówki, wsiedli do naczepy jego samochodu i podróżowali dalej przez Węgry
i  Czechy.  Granicę  z  Polską  przekroczyli  w  godzinach  porannych  w  byłym  przejściu
granicznym w Gorzyczkach. Celem ich podróży były Włochy lub Niemcy.

Wobec  cudzoziemców  zostało  wszczęte  postępowanie  karne  w  sprawie  nielegalnego
przekroczenia  granicy  ze  Słowacji  do  Polski  przy  użyciu  podstępu,  polegającego  na
ukryciu się na czas przekraczania granicy w naczepie samochodu ciężarowego. Wobec
wszystkich  Afgańczyków  Komendant  Placówki  Straży  Granicznej  w  Opolu  wszczął
podstępowania  administracyjne  w  sprawie  zobowiązania  do  powrotu.  Złożono  także
wniosek do Sądu Rejonowego w Strzelcach Opolskich o umieszczenie cudzoziemców w
Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w Przemyślu.

Wobec wszystkich osób Sąd Rejonowy w Strzelcach Opolskich wydał decyzję o czasowym
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umieszczeniu ich w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców.

zdj. Śląski OSG
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